PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 824/2022

Assunto: Reparo na tampa do bueiro localizado ao lado do nº 858 da Avenida Joaquim Machado de

Lima, próximo ao Posto de Combustível Shell, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas as providências cabíveis visando ao reparo na tampa

do bueiro localizado ao lado do nº 858 da Avenida Joaquim Machado de Lima, próximo

ao Posto de Combustível Shell, no Jardim Nova Esperança.

O pedido se faz necessário, tendo em vista que o referido bueiro se

encontra com a tampa quebrada, incorrendo em risco de acidentes e transtornos aos

comerciantes e munícipes.

Salientamos que, por se tratar de uma área de grande circulação, são

recorrentes os casos de pedestres que tropeçam no local.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador – PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 824/2022 - Vereador Abner de Madureira - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L